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Copenhagen Summit: Fremtidens idræt i København 
Sammen om de bedste løsninger til fremtidens levende idrætsmiljøer i Københavns Kommune 
 
Velkommen til Copenhagen Summit: Sport in the community. Formålet er at facilitere netværk og dele inspiration og gode løsninger på tværs af 
Københavns Kommune med fokus på fremtidens idrætsmiljøer. Arrangementet adresserer tre af de fire søjler i Idrætsplanen for Københavns 
Kommune: 
 
- Udvalgte målgrupper og sociale indsatser 
- Frivillighed, arbejdskraft og partnerskaber                                                    
- Udnyttelse og udvikling af faciliteter og byrum 
 
I de kommende dage "henter vi studieturen til København". Vi har sammen med IdrætsPlatformen Danmark inviteret et felt af de mest kompetente og 
inspirerende internationale oplægsholdere og cases for at lære af deres konkrete erfaringer med løsninger og koncepter, som i høj grad også er 
aktuelle i Københavns Kommune.  
 
Vores fælles opgave er at drøfte, perspektivere og måske implementere den udenlandske inspiration i en københavnsk kontekst. Vi opfordrer 
deltagerne på Copenhagen Summit til at reflektere over de ideer og potentialer, der kommer på bordet i løbet af de to dage. Vi har allerede 
programsat en intern opfølgningsdag på Copenhagen Summit til september, hvor vi vil drøfte de internationale ideer og deltagernes refleksioner fra 
Copenhagen Summit med henblik på eventuelle konkrete fremtidige tiltag.  
 
Vi glæder os til at møde kolleger fra forskellige bydele og enheder i Københavns Kommune om det fælles mål at udvikle idrætsmiljøerne i København. I 
sidste ende spiller mennesker og relationer den afgørende rolle for de vilkår og idrætsmiljøer, vi skaber i faciliteter og byrum, og som vi tilbyder 
foreninger og borgere i hverdagen. Efter den første konferencedag den 19. maj inviterer vi alle deltagere på udflugt til udvalgte københavnske 
idrætsmiljøer, som de måske ikke besøger hver dag. Senere på aftenen mødes vi til en hyggelig netværksaften med spisning i Madklubben på 
Østerbrogade.  
 
Bag Copenhagen Summit: Sport in the community står Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen i samarbejde med Henrik H. Brandt fra 
IdrætsPlatformen Danmark. Henrik har arrangeret en lang række studieture til udenlandske idrætsmiljøer. Han har gennem mere end 30 år som 
journalist, tidligere direktør for Idrættens Analyseinstitut og selvstændig rådgiver, erhvervet sig en dyb indsigt i idrættens styrker, svagheder og 
potentialer i Danmark og i Københavns Kommune.  
 
Vel mødt til to inspirerende dage i de københavnske idrætslandskaber.  
 

https://www.idraetsplatformen.dk/
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Tirsdag den 19. maj 2026 

Konference: Copenhagen Summit: Idræt i lokalsamfundet  
 
09.00-09.30 
Østerbrohuset, Århusgade 
103, København Ø 
 

 
Ankomst og registrering  
Croissant, kaffe og netværk 
 
 

 
09.30-10.00 
 
 

 
Velkomst: Fremtidens idrætslandskaber i København 
København har et fantastisk mangfoldigt idrætsliv, men som mange andre storbyer har København udfordringer med 
mangel på plads og faciliteter, social ulighed i idrætten og aktivitetsmønstre og nabolag i forandring. I dette 
introducerende oplæg opridser idrætschef Thomas Bach hovedprioriteterne i Idrætsplanen og principperne bag og 
giver et overblik til sammenhængen med andre politikker og strategier. Thomas Bach giver bolden op til to dage, hvor 
vi sammen arbejder for at inspirere og videreudvikle fremtidens idræt i København. 
Thomas Bach, Idrætschef, Københavns Kommune 
 
 
Kort intro: Verdens bedste 
breddeidræt. Et frisk pust 
udefra til idrætten i 
København 
Hovedideen med Copenhagen 
Summit er at 'tage studieturen 
hjem til København'. I denne 
korte intro giver 
IdrætsPlatformen konteksten 
og baggrunden for 
programmet og vinklerne fra 
vores internationale gæster. 
Henrik H. Brandt, daglig leder, 
IdrætsPlatformen Danmark 
 

 
10.00-10.15 

 
Kaffe og netværk 
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10.15-11.45 
 

 
Tema 1, introduktion: Levende idrætsmiljøer og høj idrætsdeltagelse 
 
I dagens første internationale 
session lader vi os inspirere af 
Rotterdam og Holland, som på 
mange måder har udfordringer 
og potentialer, man kan 
sammenligne med København. 
Vi får indsigt i erfaringerne med 
at lægge en langsigtet plan og 
med at invitere et bredere felt 
af aktører ind i idrætspolitik og 
nye løsninger. København har 
taget de første skridt med 
blandt andet Idrætsplanen og 
en kortlægning af 
idrætsudbyderne i storbyen, som tydeliggjorde det meget brede felt af idrætsaktører i København. Hvordan kan man 
strategisk arbejde med storbyens dynamik i bestræbelserne på at engagere flere borgere i idræt og skabe mere 
mangfoldige idrætsmiljøer? 
 
Værdien af en god strategi for sport. Rotterdam som eksempel 
Rotterdam kører på det sidste år af byens strategiske idrætsplan "Sportnota 2021+. Rotterdam Wereldse Sportstad" 
(Rotterdam, verdensvendt idrætsby). Strategien har mange ligheder med 'Idrætsplanen' i København. Hvad har 
værdien af den langsigtede strategiske plan været? Nåede Rotterdam sine mål og skabte synlige forbedringer i 
idrætstilbuddene til Rotterdams borgere? Hvad er næste skridt? 
Wendeline van Lier, strategisk rådgiver og Marjolein Buijs, idrætspolitisk rådgiver, forvaltningen for idræt, natur og 
fritid, Rotterdam Kommune 
 
Fremtidens partnerskaber med idrættens entreprenører 
Private iværksættere fra forskellige sektorer af den hollandske idrætssektor (som golf, fitness, yoga, kampsport, padel 
osv.) indledte et tæt samarbejde under Covid-pandemien. Siden viste det sig, at private idrætsudbydere havde flere 
medlemmer end idrætsforeningerne i Holland, og på få år har Platform Ondernemende Sportaanbieders (Platformen 
for Entreprenante Idrætsudbydere) fået plads på siden af foreningsidrætten som en værdsat og ligeværdig partner i 
nationale som kommunale strategier og initiativer for idrætsudvikling i Holland.  
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Hvad er potentialet og konkrete eksempler på at nå ind til svære målgrupper i idrætten gennem samarbejder med 
private idrætsudbydere? Hvordan kan kommuner, foreninger og private idrætsudbydere og iværksættere arbejde 
tættere sammen for at skabe en mere levende og attraktiv idrætssektor?  
Få eksempler på, hvordan forbedret samarbejde og udveksling mellem kommuner, entreprenante idrætsudbydere og 
åbne idrætsfællesskaber åbner døre til de nyeste trends, potentialer og løsninger i idrætssektoren.  
Lodewijk Klootwijk, administrerende direktør, Platform Ondernemende Sportaanbieders, Holland  
 
Opsamling: Fremtidens samarbejder og partnerskaber med foreninger, private aktører og andre typer af 
idrætsudbydere 
Spørgsmål, refleksioner og dialog 
 

 
11.45-12.45 

 
Frokost. Sandwich, økologisk sodavand 
Gå bare udenfor, hvis vejret er godt. 

 
12.45-14.00 
 

 
Tema 2, introduktion: 
Idrætsfaciliteter som hubs for 
lokal idrætsudvikling  
I Danmark har offentlige 
idrætsfaciliteter traditionelt haft 
primær fokus på foreninger og 
skoler/institutioner, men i andre 
lande er der stærke forventninger 
til, at idrætsfaciliteterne også 
spiller en proaktiv rolle i egen ret 
deres lokalområder for at 
engagere specifikke 
befolkningsgrupper i programmer 
for f.eks. sundhed eller social inklusion. Hvordan kan vi lade os inspirere af den målrettede britiske 'community leisure 
trust'-model? Community Leisure UK er brancheorganisation for et netværk af (non-profit) organisationer, der ofte 
driver idræts- og kulturfaciliteter på vegne af britiske kommuner med stærke forventninger til deres sociale og 
sundhedsmæssige effekt i lokalområderne. 
 
Levende idrætsfaciliteter i en tid med folkesundhedsudfordringer og økonomiske nedskæringer 
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Fritidscentre i lokalsamfundet er kernen i det lokale sportsudbud i Storbritannien, men Covid-pandemierne, hårde 
nedskæringer i kommunerne og stigende driftsomkostninger har udfordret de lokale idræts- og fritidsfaciliteter og 
tvunget dem til at udvikle nye tilgange. Idrætsfaciliteterne i Storbritannien skal i høj grad kunne dokumentere deres 
sociale værdi for lokalsamfundene for at overleve.  
De lokale operatører af idrætsfaciliteter, de såkaldte community leisure trusts, skal finde nye måder at medfinansiere 
deres aktiviteter på og til at være mere relevante for lokalbefolkningen inden for idræt, sundhed og trivsel. Få indsigt i 
udfordringerne og de innovative løsninger i den britiske leisure trust-model.  
Lær eksempler på, hvordan lokale sportsfaciliteter imødekommer lokale klubber såvel som individuelle borgere og 
sociale, sundhedsorienterede programmer. Lær mere om, hvordan idrætsfaciliteter, kulturinstitutioner og biblioteker 
samarbejder, og hvordan idrætsfaciliteter kan række ud til bredere målgrupper, understøtte sociale projekter eller selv 
udvikle nye aktiviteter.  
Kirsty Cumming, administrerende direktør, Community Leisure UK, Storbritannien  
 
Opsamling: Bedre udnyttelse af idrættens infrastruktur (faciliteter og byrum) i fremtidens København  
Spørgsmål, refleksioner og dialog 
 

 
14.00-14.30 

 
Kaffe, kage og netværk 
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14.30-15.45 

 
Tema 3: Social ulighed og særlige målgrupper i en lokal kontekst 
 
I dagens sidste tværgående 
session får vi indblik i 
gennemarbejdede modeller for at 
række ud til særlige målgrupper 
og reducere ulighed i 
idrætsdeltagelsen gennem 
målrettede tiltag og tilbud med 
udgangspunkt i lokale 
muligheder og udfordringer. 
København har allerede en række 
stærke idrætsaktører med 
'muskler' til at indgå i 
partnerskaber eller række ud til 
nye målgrupper. Hvordan kan 
man forløse dette potentiale endnu mere i fremtiden? 
 
Community sport som partnerskabsmodel 
Vi åbner sessionen med en kort introduktion til begrebet community sport, som også så småt vinder indpas 
herhjemme. I Storbritannien er der stort tradition for Community arbejde, hvor professionelle fodboldklubber eller 
lokalsamfundsklubber sætter hele deres brand og netværk ind på at skræddersy tilbud om idræt, uformel uddannelse 
eller socialt arbejde i samarbejde med et væld af fonde og lokale aktører. Hvilke potentialer rummer København for at 
lære af modellerne fra udlandet? 
Kort introduktion ved Henrik H. Brandt, daglig leder af IdrætsPlatformen 
 
Nabolagstrænere som det menneskelige bindeled mellem sundhed, idræt og social sammenhængskraft  
I Holland er begrebet ’buurtsportcoaches’ (nabolagstrænere) almindeligt og medfinansieres af et statsligt 
finansieringsprogram i samspil med lokale aktører. Opgaven for de ca. 6.000 buurtsportcoaches er at forbinde 
borgerne med skræddersyede idrætstilbud i deres lokalsamfund. Partnerne kan være idrætsforeninger, private 
udbydere eller faciliteter. I nogle tilfælde udvikler og gennemfører nabolagstrænerne også selv programmer i 
lokalområderne. Med Nieuwegein kommune som eksempel får vi indsigt i praktiske aspekter, udfordringer og 
innovative initiativer, der gør folk fra lokalsamfundet mere aktive og forbinder sport, fællesskab og faciliteter. Vi får 
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ligeledes indblik i, hvordan Nieuwegein koordinerer og synliggør lavtærskel idrætstilbud for borgerne i 
lokalområderne. 
Cees van Rootselaar, leder af korpset af buurtsportcoaches i Nieuwegein Kommune, Holland 
 
Opsamling: Udvalgte målgrupper og målrettede indsatser 
Spørgsmål, refleksioner og dialog 
 

 
15.45-16.00 

 
Opsamling og et kig frem mod onsdagens program 
Thomas Bach og Henrik Brandt  
 

 
16.15-18.45 
Vælg en af de tre busture 
på forhånd, når du 
tilmelder dig Copenhagen 
Summit. 
 

 
Tag med på rundtur til inspirerende københavnske idrætslandskaber 
Afgang fra Østerbrohuset i Århusgade. Turene ender i Århusgade og ved Madklubben på Østerbrogade. 
 
Du kan vælge mellem tre busture til forskellige typer af idrætsudbydere, faciliteter og bydelsudvikling i tre forskellige 
områder i København: 
 
Tour 1: Østerbro, Tunnelfabrikken og 
fremtidens Nordhavn 
Vi besøger Tunnelfabrikken, der er det nye 
midlertidige samlingspunkt i Ydre Nordhavn 
med basketball som omdrejningspunkt, og vi 
fortsætter længere ud i det kommende 
København og hører om planerne for de 
rekreative områder med idræts- og 
kulturfaciliteter, der er indtænkt i 
byudviklingsområdet Ydre Nordhavn. Hvis 
tiden er til det, vil vi afslutningsvis gå en lille 
tur i Fælledparken omkring Østerbro Stadion 
og tilhørende arealer og få et indblik i et af de travleste idrætsområder i København. 
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Tour 2: Vesterbros levende idrætsmiljøer 
På Vesterbro besøger vi Brobold og den 
bemandede legeplads i Skydebanegade og 
fortsætter videre til Streetmekka, 
Bavnehøjhallen og BK Vestia’s fodboldbaner 
og helt nye klubhus i skyggen af Vestre 
Fængsel. De udenlandske gæster er med på 
denne tur, så vi taler engelsk undervejs. 
Glæd dig til at opleve et mangfoldigt 
idrætsområde med højt til loftet og mange 
spændende idrætsaktører. 

 
 
 
Tour 3: I entreprenørernes fodspor i 
Jernbanebyen 
Vi besøger Spor 10, som er det nye idræts- og 
fælleshus i byudviklingsområdet Jernbanebyen. 
Her er allerede gang i en bred palet af idræts- 
og kulturtilbud, og vi kigger nærmere på 
planerne for hele området for de kommende år. 
Vi kigger også forbi den private udbyder, Padel 
Yard, der har knækket koden til at arbejde med 
ungdom, fællesskab og andre målgrupper i 
private idrætsrammer. Senest har Padel Yard 
tilføjet Sauna Yard til aktivitetspaletten.  
 

 
19.00-22.00 
Husk at tilmelde dig 
middagen på forhånd 

 
Middag og netværk 
Madklubben, Østerbrogade 79 
Vi mødes om en lækker buffet med forret og dessert og udsigt til Østerbro Stadion. Kommunen er vært for maden og 
den første genstand. 
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Onsdag den 20. maj 2026 

Københavns Kommune møder Europa. Inspiration og perspektiv på fremtidens idræt i Københavns Kommune 
 
07.00-07.45 

 
Københavns bucket list løbetur. Fælles løbetur med de internationale gæster  
(jogging 7:00-8:00 min./km, ca. 5 km). Mødested: Ibsens Hotel, Vendersgade  
 

 
09.00-09.30 
Østerbrohuset, Århusgade 101-
103, Østerbro 
 

 
Ankomst, registrering, croissant, kaffe og netværk 
 

 
09.30-10.00  
Vælg din workshop ved 
tilmeldingen til Copenhagen 
Summit 
 

 
Workshop 1 
 
Udvikling af faciliteter og byrum 
til idræt, bevægelse og sociale 
fællesskaber 
 
 
København mangler nye områder 
til idrætsfaciliteter og bevægelse, 
men kommunen kigger hele tiden 
på alternative muligheder for at 
udvikle eller skabe faciliteter i 
byrum, grønne områder og på 
vandarealerne. I dette spor 
arbejder vi videre med 
mulighederne for at styrke 
relevansen af Københavns 
idrætsfaciliteter og afprøve nye 
modeller for anlæg, finansiering 
og drift af faciliteter, så 

 
Workshop 2 
 
Øget trivsel og bekæmpelse af 
social eller sundhedsmæssig 
ulighed gennem idræt  
 
 
Københavns Kommune søger at 
involvere flere idrætsuvante 
borgere og flere udsatte borgere i 
idræt og bevægelse gennem en 
bred vifte af målrettede indsatser 
og partnerskaber med fokus på 
forskellige målgrupper. I dette spor 
undersøger vi, hvordan vi gennem 
praktiske og strategiske tiltag kan 
skabe forudsætninger for en endnu 
mere idrætsparat befolkning og 
række ud til nye målgrupper, 
partnere og arbejdsmetoder. 

 
Workshop 3 
 
Stærke foreningsmiljøer, kommunen 
som en god samarbejdspartner, færre 
administrative byrder og adgang til 
fremtidens menneskelige ressourcer i 
idrætten 
 
København står stærkt som 
uddannelsesby og som et mangfoldigt 
idrætsmiljø med tusindvis af 
engagerede frivillige og beskæftigede i 
idrætten såvel i foreningslivet som hos 
private udbydere. Samtidig står 
København foran store opgaver i social 
inklusion, folkesundhed, børne- og 
ungdomsarbejde og facilitetsudvikling.  
Hvordan kan idrættens aktører i 
København lade sig inspirere af andre 
lande til at tænke i rekruttering, 

 
10.00-11.45 
Vi indlægger en kort kaffepause 
undervejs i de tre spor. 
Formiddagens sessioner 
foregår på engelsk 
 
Lokalerne er på første sal 
Workshop 1: Salen 
Workshop 2. Møde 1-2 
Workshop 3: Møde 3 
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faciliteterne bliver en stærk 
ramme om befolkningens 
idrætsdeltagelse og 
fællesskaberne i København.  
 
Introduktion ved Kim Natour 
Svendsen, kontorchef, 
Planlægning, Kultur-, Fritids- og 
Borgerserviceforvaltningen, 
Københavns Kommune 
 
Thomas Bøgh fra Amager Vest er 
medvært for denne workshop. 
 
Dagens session skal ses i 
sammenhæng med oplæggene fra 
tirsdagens program. 
 

--- 
 
Inspirationsoplæg fra vores 
internationale gæster: 
 
Gentænkning af gamle 
idrætsmønstre og udvikling af 
nye rammer for idræt i storbyen 
 

 
 
Vilnius – Litauens hovedstad – 
gennemfører et ambitiøst 

 
Introduktion ved Lars Albæk, 
Idrætsudvikling, Kultur-, Fritids- og 
Borgerserviceforvaltningen, 
Københavns Kommune 
 
Alexander Karl Lehmann fra Kultur 
og Fritid, Østerbro er medvært for 
denne workshop. 
 
Dagens session skal ses i 
sammenhæng med oplæggene fra 
tirsdagens program. 
 

--- 
 
Inspirationsoplæg fra vores 
internationale gæster: 
 
Athletic Skills Model – fremtidens 
model for bred idrætslig dannelse, 
talentudvikling og tværgående 
idrætsudvikling? 
 

 
 
Principperne for Athletic Skills 
Model danner grundlaget for 
balanceret talentudvikling og 
livslang deltagelse i idræt. Det 

udvikling og fastholdelse af 
menneskelige ressourcer i idrætten? 
 
Introduktion om udfordringerne for 
beskæftigelse og frivillighed i Danmark 
ved Henrik H. Brandt, daglig leder af 
IdrætsPlatformen Danmark 
 
Mikkel Selmar fra Idrætsudvikling er 
medvært for denne workshop. 
 
Dagens session skal ses i 
sammenhæng med oplæggene fra 
tirsdagens program. 
 

--- 
 
Inspirationsoplæg fra vores 
internationale gæster: 
 
Fremtidens menneskelige ressourcer I 
foreninger og faciliteter 
 

 
 
Mød den belgiske organisation 
'Sportwerk', som assisterer kommuner, 
foreninger og idrætsudbydere med 
administrative opgaver, viden og 
rekruttering af menneskelige 
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program for at modernisere 
skolernes idrætsfaciliteter og gøre 
dem bedre til brug af 
lokalsamfundene samt for at 
reformere 
sportsskoleprogrammet, som 
dækker størstedelen af de 
organiserede fritidsaktiviteter for 
børn og unge. Vilnius har en stærk 
model for at kombinere 
organiseret og individuel brug af 
urbane sportsområder og for 
udvikling af moderne 
specialfaciliteter på højt niveau. 
Hvilke erfaringer kan København 
drage af en by, der gentænker sin 
idrætsinfrastruktur på en 
strategisk og ambitiøs måde? 
Edvinas Eimontas, leder af 
idrætsafdelingen, Vilnius 
Kommune, Litauen 
 
Nye veje til dialog med 
selvorganiseret idræt og 
livsstilsidrætter  
Tverga er et ressourcecenter for 
selvorganiseret sport og fysisk 
aktivitet i Norge. Institutionen går 
forrest i at fremme og rådgive 
lokale interessenter i forbindelse 
med udbud af urbane 
idrætsprogrammer, skolegårde, 
mødesteder eller træning og nye 
målgrupper. Hvor fejler kommuner 
og traditionelle sportsfaciliteter 

hollandske koncept 'Athletic Skills 
Model' er en praktisk og 
videnskabeligt baseret 
udviklingsmodel for 
talentudvikling, selvorganiseret 
idræt, organiseret idræt og livslang 
idrætsdeltagelse. Modellen bygger 
på træning af grundlæggende 
bevægelsesfærdigheder gennem 
god undervisning og inspirerende 
miljøer til bevægelse og idræt. Lær 
meget mere om modellens 
videnskabelige og praktiske 
fundament og få inspiration til at 
udvikle tværsektorielle initiativer 
og fysisk infrastruktur i skoler, 
idrætsfaciliteter og offentlige rum i 
København i henhold til 
principperne for Athletic Skills 
Model. 
Jorick Hendriksen, driftschef, 
Athletic Skills Model, Holland 
 
Sporting Capital – skræddersyede 
idrætstilbud til personer med vidt 
forskellige forudsætninger for at 
være idrætsaktive. 
'Sporting Capital' giver et konkret 
redskab til at identificere og forstå 
forskellige målgrupper og deres 
motivation eller forudsætninger for 
at opretholde idrætsdeltagelsen 
eller komme i gang igen på kort 
eller langt sigt. I denne session får 
du en kort introduktion til Sporting 

ressourcer til idrætten. Hos Sportwerk 
kan kvalificerede trænere få hjælp til 
at fylde arbejdsplanen op med 
opgaver under ordnede forhold, og 
foreninger eller andre idrætsudbydere 
kan få hjælp til at rekruttere 
menneskelige ressourcer på fleksible 
vilkår. Sportwerk hjælper foreninger 
med at håndtere rollen som 
arbejdsgiver og med at finde de rette 
personaleressourcer og evt. håndtere 
de administrative forpligtelser ved at 
beskæftige medarbejdere. 
Hvordan kan København lade sig 
inspirere af Sportwerk i en tid, da 
idrætten byder ind på stadigt flere 
opgaver og i et miljø, hvor der er rift 
om de menneskelige ressourcer i både 
faciliteter og foreninger? I sidste ende 
afgør de menneskelige ressourcer 
'nede på græsset', hvor attraktive de 
københavnske idrætsmiljøer er for 
medlemmer og borgere. 
Michiel Vlaminck og Laura- Emirode 
Rasemont, Expertisecentrum, 
Sportwerk, Belgien 
 
Korte perspektiver fra City of 
Rotterdam. 
 
Opsamlende dialog: 
Hvordan kan Københavns Kommune 
være med til at gøre livet lettere for 
idrætsudbydere i København, og 
hvordan hverver, udvikler og fastholder 
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ofte, når de forsøger at 
imødekomme nye brugergrupper? 
Hvordan kan man bedre involvere 
interessenter i design og drift af 
faciliteter, der henvender sig både 
til organiserede og 
selvorganiserede målgrupper? 
André Ruud, leder af public affairs, 
Tverga, Norge 
 
Korte refleksioner fra Community 
Leisure UK 
 
Opsamlende dialog: 
Hvordan kan vi skabe mere 
levende og levedygtige 
idrætsfaciliteter og byrum i 
København, nå ud til nye 
målgrupper og udvikle 
eksisterende fællesskaber og 
aktiviteter? 

Capital i teori og praksis fra Nick 
Rowe, som har udviklet teorien 
baseret på egne erfaringer som 
leder af forskning og strategi hos 
Sport England.  
Du får en dybere forståelse af 
årsagerne til, at mange kampagner 
for at fremme idrætsdeltagelse og 
fysisk aktivitet fejler, og du får ny 
inspiration til at forbedre 
programmer eller udvikle nye 
initiativer for at tiltrække eller 
fastholde forskellige 
befolkningsgrupper i idræt og fysisk 
aktivitet. Potentialerne for 
idrætsdeltagelsen er meget store. 
Nick Rowe, forfatter til Sporting 
Capital – transforming sports 
development policy and practice, 
Storbritannien 
 
Korte refleksioner fra Nieuwegein 
Kommune og City of Rotterdam  
 
Opsamlende dialog: 
Hvordan og hvem omsætter teori til 
praksis i Københavns 
idrætslandskaber? Kommunens, 
foreningernes, de private aktører 
og faciliteternes rolle. 
 

idrættens aktører fremtidens frivillige 
eller ansatte arbejdsstyrke i 
København – hvad enten det er 
frivillige eller lønnede?  
 
 

 
11.45-12.45 

 
Frokost. Sandwich, økologisk sodavand 
Gå bare udenfor, hvis vejret er godt. 
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12.45-14.15 
Denne del foregår på dansk 
 
 

 
Workshop 1 – fortsat 
 
Perspektiver fra deltagerne 
Udnyttelse af faciliteter og byrum 
til idræt, bevægelse og sociale 
fællesskaber.  
 
På baggrund af oplæg og 
diskussioner mellem deltagerne på 
sporet og korte skriftlige noter fra 
deltagerne, samler vi op på både 
internationale og københavnske 
refleksioner og ideer fra sporet. 
 
Giv os dine input til ideer og 
temaer, vi kan arbejde videre med 
 
 

 
Workshop 2 – fortsat 
 
Perspektiver fra deltagerne 
Øget trivsel og bekæmpelse af 
social eller sundhedsmæssig 
ulighed gennem idræt i 
Københavns Kommune. 
 
På baggrund af oplæg og 
diskussioner mellem deltagerne på 
sporet og korte skriftlige noter fra 
deltagerne, samler vi op på både 
internationale og københavnske 
refleksioner og ideer fra sporet. 
 
Giv os dine input til ideer og 
temaer, vi kan arbejde videre med 
 

 
Workshop 3 – fortsat 
 
Perspektiver fra deltagerne 
Stærke foreningsmiljøer, færre 
administrative byrder og adgang til 
menneskelige ressourcer i fremtidens 
idrætslandskaber i Københavns 
Kommune. 
 
På baggrund af oplæg og diskussioner 
mellem deltagerne på sporet og korte 
skriftlige noter fra deltagerne, samler 
vi op på både internationale og 
københavnske refleksioner og ideer fra 
sporet. 
 
Giv os dine input til ideer og temaer, vi 
kan arbejde videre med 
 

 
14.15-15.00 
 

 
Fælles afrunding overlevering fra de tre spor samt en afsluttende sammenfatning af Copenhagen Summit og 
oplæg til den videre køreplan for udvikling af idrætten i København. 
Ordstyrerne fra de tre spor samt Københavns Kommune v/Thomas Bøgh, Aleksander Lehmann og Mikkel Selmar. 
Kort afrunding ved Lars Albæk, Idrætsudvikling og Henrik H. Brandt, IdrætsPlatformen 
 

 
15.00-15.30 

 
Tak for i dag. Bliv gerne lidt længere og vend dagene med kollegerne og vores gæster. Forfriskning og netværk. 
 

 
 
 
 
 


